15. *Mihi cumque salve Rite vocanti*] Scio quid Interpretes de *cumque* illo sic nude posito dixerint, quorum ego mentem et industriam laudo. Neque tamen quisquam, quod sciam, vel ex omni, qua patet, Latinitate simile exemplum proferre potuit: neque quicquam de tam singulari loco habent Grammatici veteres. Quamobrem tempus erat, cum impetum cepi corrigendi

- Declinat Pholoen: sed prius Appulis
 - Iungentur capreae lupis,
 Quam turpi Phloe peccet adultero.
 10 Sic visum Veneri; cui placet in pares
 Formas atque animos sub iuga aënea
 Saevo mittere cum ioco.
 Ipsum me melior cum peteret Venus,
 Grata detinuit compede Myrtale
 15 Libertina, fretis acrior Hadriae
 Curvantis Calabros sinus.

XXXIV.

- Parcus Deorum cultor et infrequens,
 Insanientis dum sapientiae
 Consultus erro; nunc retrorsum
 Vela dare, atque iterare cursus
 5 Cogor relectos. namque Diespiter,
 v. 5. Vulg. *Relictos*.

ad hunc modum: „*o laborum Dulce lenimen, mihi, cuique, salve, Rite vocanti.*“ hoc est, salve mihi vel cuicumque alii rite vocanti. Iudicet lector ingeniosus; ego enim coniecturam hanc in medium protulisse contentus, tueri et praestare eam non tenebor.

14. *Myrtale Libertina*] quidam codices *Mirtale*, alii *Mirtala*, Loscheri Editio 1493. *Myrtile*: Sed melius vetustiores omnes *Myrtale*. Martialis V, 4. [v.1] „*Foetere multo Myrtale solet vino.*“ Recte autem *Libertina*: nam frequens hoc *Libertinarum* cognomen occurrit in Inscriptionibus antiquis. Gruter. 99, 5. DOMITIA. L. L. MYRTALE. 581, 6. FLAVIAE MYRTALAE. 740, 10. SATIAE MYRTALES. 711, 6. VALERIA MYRTALE. 983, 7. VERATIA. O. L. MOETALE (corrige, *Myrtale*). 749, 4. GEMINIA MYP-TAAM. 882, 8. NUMUSCULEIAE MYRTALES. 1046, 2. DORYPHORVS ET MYRTALE PARENTES. Reines. XIV, 75. GELLIAE MYRTALES. XII, 60. MYRTALE SABINAE ET POMPONIAE FESTAE VXORIBVS. Marm. Felsin. pag. 447. MARCIA MYRTALE.

5. *Iterare cursus Cogor relectos*] N. Heinsius in libri sui margine. „*Lege relectos. Dixi ad Metamorph. VIII, 173.*“ Quo quidem loco praeclearam hanc emendationem profert, firmatque ex Valerio Flacco, qui *relegere campum, relegere viam* dixit, et alius *relegere vestigia*. Equidem, quod sancte asseverare possum, ipse quoque in eandem correctionem multo prius incideram, quam ab Heinsio eam didici. Neque tamen ulla ex parte obsto, quin solidam hanc sibi laudem habeat vir magnus, Poëtarum Latino-rum unicus sospitator. Certe numquam mihi placuit *cursus relectos*; etsi praeter omnes Horatii codices, apud Eutychem quoque Grammaticum p. 2182 nunc ita legatur. *Iterare relicta maria, vestigia, vias, spatia*, recte quidem dixeris: *cursus* autem cum non ipsa *via* sit, sed per viam decursio; non dixeris *cursus relectos*, sed *intermissos*; non *desertos*, sed *desitos*. Itaque hac lectione semel repudiata, nullo statim negotio perveni ad illam alteram, quam tot in aliis auctoribus exempla memoriae suggerebant. Statius Achil. I, 23. „*Plenaque materni referens praesagia somni Culpatum relegat iter.*“ Silius Italicus II. [v. 20] „*Dum detur, relegant pontum, neu se addere clausis Festinent.*“ Claudianus de bello Getico, 529. „*Ut*